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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za okres 1.01.-31.12.2023 
 

 

 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury rozpoczął działalność jako samorządowa instytucja 

kultury z dniem 1 stycznia 2008 roku na mocy Uchwały NR XIII/105/07 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 października 2007r. Funkcjonuje w oparciu o Statut 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

 

Z dniem 1 lipca 2012r. na mocy Uchwały Nr XXII/143/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich zmieniająca Uchwałę Nr XIII/105/07 z dnia 30 

października 2007r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w sprawie utworzenie instytucji 

kultury pod nazwą Strzelecki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu w strukturę SOK weszła 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna. 

 

SOK jest jednostką organizacyjną Gminy Strzelce Opolskie, a terenem działania jest 

Gmina Strzelce Opolskie. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Strzelce Opolskie i dla mieszkańców Gminy,  

ze szczególnym uwzględnieniem współczesnych preferencji kulturalnych i artystycznych. 

 

Podstawą gospodarki finansowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury jest plan dochodów  

i wydatków (plan finansowy). Budżet SOK opiera się głównie na dotacji z budżetu Gminy. 

Dotacje te są wypłacane systematycznie w 12 miesięcznych ratach wg sporządzonego 

harmonogramu rocznego. Wpływy z budżetu gminy zapewniają podstawowe utrzymanie SOK. 

Ponadto każdego roku SOK składa wnioski do różnych programów starając się 

pozyskiwać środki ze źródeł zewnętrznych na realizację dodatkowych nietuzinkowych 

projektów miękkich (merytorycznych) oraz twardych inwestycyjnych. 

 

 

Zgodnie ze statutem w roku 2023 prowadzono działalność wg dwóch głównych obszarów:  

 

OBSZAR KULTURALNY:  

✓ organizowano imprezy kulturalne, w szczególności spektakle, koncerty, gale, operetki, 

wernisaże, finisaże i wystawy artystyczne, projekcje filmowe, imprezy artystyczne  

i rozrywkowe, 

✓ prowadzano zajęcia i warsztaty tematyczne / artystyczne oraz koła zainteresowań, 

✓ prowadzano i organizowano działalność zespołów muzycznych, tanecznych  

i folklorystycznych, 

✓ promowano kulturę Gminy Strzelce Opolskie i lokalnych twórców kultury, 

✓ realizowano edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 

✓ tworzono warunki dla rozwoju folkloru, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego, 

✓ organizowano zajęcia świetlicowe w formie świetlic wiejskich i dzielnicowych, 

✓ współpracowano z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 

kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz 

publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

✓ współpracowano z placówkami prowadzących zajęcia, terapie dla osób niepełnosprawnych,  

z dysfunkcjami w sferze kultury, sztuki i edukacji. 
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OBSZAR BIBLIOTECZNY: 

✓ gromadzono, opracowywano, przetwarzano materiały biblioteczne z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 

✓ udostępniano zbiory biblioteczne na miejscu, wypożyczano na zewnątrz oraz prowadzono 

działania informacyjne i edukacyjne, 

✓ współdziałano z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy, 

✓ promowano literaturę, czytelnictwo, 

✓ organizowano i prowadzano różne formy pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji 

kultury, książki i sztuki, 

✓ prowadzono inne działania około biblioteczne, mające na celu zachęcenie mieszkańców  

do czynnego udziału w wydarzeniach mających miejsce w bibliotece o charakterze 

kulturalnym, edukacyjnym, literackim i artystycznym oraz działania aktywizujące lokalną 

społeczność. 

 

Oprócz siedziby Strzeleckiego Ośrodka Kultury w Strzelcach Opolskich prowadzona jest 

działalność w placówkach na terenie gminy Strzelce Opolskie w piętnastu świetlicach, w tym 

dwóch na terenie Strzelec Opolskich i 13 świetlicach wiejskich oraz w 5 filiach 

bibliotecznych. 

 

Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej 

na terenie Gminy Strzelce Opolskie, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych, 

informacyjnych i czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, poprzez 

dwa obszary: 

1) działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 

2) działalność biblioteczną polegającą na zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych. 

 

W celu dotarcia z ofertą proponowanych imprez kulturalnych do jak największej ilości 

odbiorców i prowadzenia tym samym edukacji kulturalnej, współpracujemy  

z przedstawicielami mediów ogólnopolskich  i lokalnych, m.in. „Nową Trybuną Opolską”, 

tygodnikiem „Strzelec Opolski”, TV City Sat Gordzielik, serwisem „O!polska”, Polskim 

Radiem „Opole”,  Radiem „Park”, Radiem Doxa, TVP Opole i innymi. 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury posiada i stale aktualizuje własną stronę internetową: 

www.sok.strzelceopolskie.pl, stronę na portalu społecznościowym: Facebook, Instagram;  

na kanale YouTube transmituje koncerty, spektakle i warsztaty, a także udostępnia swoje 

relacje filmowe, reportaże i filmy (dokumentalne i fabularne). 

Współpracujemy z wieloma instytucjami na terenie gminy, m.in.: Gminnym Zarządem 

Obsługi Jednostek, Środowiskowym Domem Samopomocy, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Zespołem Placówek Oświatowych Ósemka w Strzelcach Opolskich, Parafią pw. św. 

Wawrzyńca, Ochotniczą i Państwową Strażą Pożarną, Komendą Powiatową Policji, Urzędem 

Miejskim oraz innymi firmami i placówkami z terenu gminy Strzelce Opolskie. 

Efektem wieloletnich działań edukacyjnych Strzeleckiego Ośrodka Kultury, prężnie 

funkcjonujących pracowni tematycznych prowadzonych przez charyzmatycznych 

instruktorów, jest wybór przez uczestników naszych warsztatów szkół i wyższych uczelni  

o kierunkach artystycznych, a co za tym idzie profesji o charakterze kulturalnym. Ponadto 

odnotowujemy wysoką frekwencję na organizowanych przez Strzelecki Ośrodek Kultury 

imprezach, w których uczestniczą czynnie oraz jako widzowie zarówno dzieci, młodzież jak  

i dorośli, w tym seniorzy. Staramy się zapewnić różnorodność poprzez bogaty wachlarz oferty 
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kulturalnej, jak również właściwy ich poziom artystyczny jak i organizacyjny. Zależy nam na 

stałym budowaniu dobrego wizerunku instytucji, która jest kulturalną wizytówką gminy. 

 

Każdego roku aplikujemy o środki zewnętrzne z różnych programów, w tym unijnych,  

ministerialnych, i pochodzących z fundacji – w roku 2023 uzyskaliśmy ponad 356 tys. zł  

dofinansowania, przeznaczonych na działania merytoryczne miękkie wzbogacające ofertę  

kulturalną i artystyczną ośrodka, w tym rękodzieło artystyczne oraz przedsięwzięcia inwesty-

cyjne poprawiające kondycję samego budynku i budujące odpowiedni anturaż do zajęć  

miękkich. 

NOWINKI/ CIEKAWOSTKI W „PIGUŁCE” I Z PRZYMRUŻENIEM OKA 

Wydarzyło się w 2023 r: 

 

• To już niemal tradycja - w świetle jupiterów gościliśmy znaną topową polską aktorkę 

Agnieszkę Żulewską w ramach realizowanego projektu pn.: „Życie jest teatrem"  

dofinansowanego ze Środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu  

w ramach Programu Edukacja Kulturalna na projekt. To już kolejna, po Arkadiuszu 

Jakubiku i Damianie Kocurze, znana osoba z dużego ekranu, która gościła w ostatnim 

czasie w SOK. 

• Wyjątkowo tegoroczne Dni Ziemi Strzeleckiej przeszły bez kropli deszczu i należały  

do bardzo udanej edycji – dobry kontakt z artystami i menadżerami. Jako gwiazdy 

gościliśmy w sobotę: dla młodych rapera Palucha, a na zwieńczenie sobotniego 

wieczoru kultowy KULT i prawie trzy godziny koncertu – nikt tak długo nie gra,  

a Kazik w 2023 r. skończył 60 lat (chapeau bas); w niedzielę natomiast koncert Sylwii 

Grzeszczak i wspólne odliczanie z artystką do rozpoczęcia przepięknej kawalkady 

fajerwerków. 

2023 r. zasłynął również ekspresową zamianą wykonawców – w trybie pilnym i wręcz 

niemożliwym udało nam się zastąpić w parę godzin Skaldów (którzy mieli wystąpić 

pierwotnie, ale z uwagi na chorobę wokalisty Jacka Zielińskiego w ostatniej chwili 

zrezygnowali) na Eleni. 

Do dzisiaj zachodzimy w głowę jak udało się wykonać sprawę a-wykonalną.   

Ale na przyszłość takich stresów już sobie nie życzymy. 

• Nasz instruktor plastyki, artysta malarz Adam Michalik w 2023 bierze z sukcesem 

udział w konkursie HANSEartWORKS, jego praca zostaje zakwalifikowana do udziału  

w międzynarodowej wystawie HANSEartWORKS. Organizatorem tej wystawy jest 

Międzynarodowy Związek Nowej Hanzy, skupiający niemal 200 miast z 16 

europejskich krajów, wśród nich Strzelce Opolskie. Praca konkursowa  

pn.: „Hanzapolis” prezentuje miasto-wieżę, złożone z różnorodnych elementów 

wzorowanych na budynkach miast Hanzy. Praca ta zyskuje takie uznanie organizatorów 

wystawy, że HANSEartWORKS AG  i Związek Miast DIE HANSE zleca naszemu 

rodzimemu artyście wykonanie pamiątkowego wpisu na Zjazd Hanzy w Toruniu 2023 

do specjalnie zamówionej i wykonanej na ten cel kroniki. Księga ta nosi tytuł 

"Connecting Values" i została introligatorsko oprawiona w grubą skórę i przewidziana 

na zaistnienie aż dwustu historycznych wpisów z tej okazji. 25 maja Adam Michalik 

dokonuje artystycznego wpisu do Księgi Młodej Hanzy – „Płyniemy w tym samym 

kierunku”, tym samym artysta i Strzelce Opolskie zostają uwiecznione na lata na kartach 

historii hanzeatyckiej. 

• Biblioteka uczestniczyła w nowym pilotażowym programie Blisko, i zakończyła jego 

dwuletnią realizację z sukcesem (efektywnie wydane 100 tys. zł dofinansowania)  

oraz zaliczyła pierwszy rok sprawozdawczy po zakończeniu projektu „Współczesna 

biblioteka oknem na świat - połączenie tradycji z nowoczesnością”. Z tego tytułu też 

wynika obowiązek utrzymywania najwyższej jakości Certyfikatu Biblioteka+,  
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w którym nakłada się szereg szczególnych zobowiązań na beneficjenta: formalno-

prawnych, teleinformatycznych, bibliotecznych, kadrowych, społecznych. „Mamy to”. 

• W grudniu przed budynkiem Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej została 

posadowiona gigantyczna Kroszonka malowana ręcznie przez twórczynię ludową 

Teresę Sobotę. To element projektu realizowanego przez Muzeum Wsi Opolskiej w celu 

zachowania niematerialnego dziedzictwa kulturowego i charakterystycznej dla regionu 

Opolszczyzny tradycji wielkanocnego drapania jaj. Może czas, w którym nastąpiło 

uroczyste odkrycie kroszonki bardziej przywołuje na myśl choinkę z bombkami niż 

atrybuty wielkanocne, ale projekt trzeba skończyć w terminie, więc jak mus to mus. 

Znamy to z autopsji, bo sami realizujemy liczne projekty i wiemy jak rygorystyczne 

potrafią być wymogi. Nas kroszonka zimą nie dziwi. 

• W 2023 roku w budynku SOK kontynuowaliśmy w miarę możliwości i własnym 

sumptem prace remontowo - modernizacyjne, na które nie sposób uzyskać 

dofinansowania ze źródeł zewnętrznych – zostało kompleksowo wykonane  

i wyposażone w odpowiednie urządzenia, sprzęty Archiwum SOK. Ponadto 

wykonaliśmy ogrodzenie na odkrytej działce ośrodka, teren ten w przyszłości będzie 

pełnił funkcję zielonego kulturalnego ogródka. 

• Plac Żeromskiego po rewitalizacji rozkwita – „przeżył” już cztery kulturalne festiwale, 

dwa w sesji wiosennej i dwa w zimowej – za nami udane kolorowe Majówki  

i klimatyczne Jarmarki Bożonarodzeniowe. 

 

 

 

 

 

W Strzeleckim Ośrodku Kultury w roku 2023 działały koła zainteresowań prowadzone przez 

zatrudnionych w SOK instruktorów, a także inne formy zajęć/ warsztatów tematycznych, 

zgodnie z przedstawioną poniżej specyfikacją: 

 

1) Pracownia plastyczna (46 osób) – w atelier plastycznym zajęcia odbywają się trzy razy 

w tygodniu w godzinach popołudniowych i wieczornych. Pracownia dysponuje 

własnych profilem społecznościowym na Facebooku pod nazwą Pracownia Plastyczna 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury, na którym przedstawiane są prace jej adeptów. 

DZIAŁALNOŚĆ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 
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2) Sekcja teatralna – zajęcia teatralne prowadzone są w dwóch kategoriach wiekowych: 

dzieci i młodzież  oraz dorośli (w tym seniorzy) - młodzież (8 osób), dorośli (6 osób) 

3) Pracownia ceramiczna (36 osób) 

– warsztaty prowadzone są w trzech grupach wiekowych: dzieci, młodzież  i dorośli 

4) Studio Wokalne SOK (12 osób) – od roku 2023 studio prowadzone jest w nowej 

formule, w postaci indywidualnych zajęć śpiewu, a młodzi wokaliści mogą 

zaprezentować nabyte umiejętności podczas koncertów organizowanych w SOK oraz 

na zewnętrznych festiwalach. 
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5) Dance Fitness (11 osób) – zajęcia dla wszystkich chętnych prowadzone w myśl 

przysłowia „w zdrowym ciele zdrowych duch” – podnoszących kondycję, sprawność 

fizyczną i sprzyjające poprawie sylwetki. Z tej formy aktywności korzystają przede 

wszystkim panie. 

6) Taniec współczesny (35 osób) oraz rytmika dla najmłodszych, stawiających swoje 

pierwsze kroki w świecie tańca – doskonale usprawniające koordynację ruchową  

i motorykę. 22 dzieci uczestniczy w zajęciach rytmiki i 13 w zajęciach z tańca 

współczesnego. 

7) Sekcja taneczna Break Dance (10 osób) z elementami akrobatyki scenicznej  

tzw. fryzów – ewolucji tanecznych wykonywanych na rękach i głowie – taniec 

wykonywany głownie w parterze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Taniec hip hop (19 osób) z elementami freestylu i mocnych bitów – zajęcia 

prowadzone w dwóch grupach w zależności od możliwości fizycznych, zaawansowania 

uczestników. 
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9) Rytmika dla seniora (30 osób) – niezwykle popularna aktywność wśród seniorów 

służąca poprawie samopoczucia fizycznego, motoryki i kondycji w jesieni życia. 

10)  Akademia Młodego Artysty (15 osób) – zajęcia artystyczne, manualne adresowane 

typowo do dzieci i związane z ich światem fantazji, łączą w sobie różne dziedziny 

sztuki, uwrażliwiają dzieci na piękno, stanowią idealną alternatywę na nietuzinkowe 

spędzanie wolnego czasu i rozwijanie zdolności manualnych.   

11) Pilates (36 osób) – coraz bardziej popularne zajęcia pilates z każdym rokiem poszerzają 

grono zainteresowanych osób, w roku 2023 były prowadzone już trzy razy tygodniowo. 

12) NOWOŚĆ W 2023 – Nauka gry na gitarze (8 osób) – w roku 2023 rozpoczęliśmy 

indywidualne zajęcia gry na instrumentach – postawiliśmy na popularną i lubianą przez 

młodych gitarę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZESPOŁY MUZYCZNE: 

Pod parasolem Strzeleckiego Ośrodka Kultury działa zespół wokalny „Viva La 

Musica” - (25 osób), który w roku 2023 obchodził jubileusz 25-lecia istnienia. 
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STYCZEŃ 

 

Każdego miesiąca opracowywane jest kalendarium wydarzeń, wśród których są 

przedsięwzięcia cykliczne i niepowtarzalne organizowane jednorazowo. Na każde wydarzenie 

opracowywany jest graficznie plakat i publikowany w różnych medialnych źródłach oraz w 

formie tradycyjnej wieszany na słupach i tablicach informacyjnych. 

 

  

 

 

13.01. „Kolędnicy 2023” – XXVIII Gminny Przegląd Zespołów Kolędniczych – 

popularyzacja i krzewienie tradycji Bożonarodzeniowych wśród dzieci i młodzieży (wspólne 

kolędowanie) 

 

 

 

15.01. „Królowa śniegu” - spektakl teatralny dla dzieci  

20.01. „SPLĄTANIA realne/ nierealne” – wernisaż  Jolanty Golubińskiej- Sznabel – Pizzeria 

Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALENDARIUM IMPREZ KULTURALNYCH W 2023 R. 
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21.01. XL PCHLI TARG – w poszukiwaniu rzeczy z duszą czy z lamusa – mieszkańcy chętnie 

uczestniczą w formie czynnej i biernej w tej luźnej formie wymiany handlowej- organizowany 

już po raz czterdziesty na Placu Żeromskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.01. 31. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – w tym finale 

kwestowało 54 wolontariuszy zarejestrowanych w Strzeleckim Sztabie #646. Łączną kwotę 

jaką udało się zebrać, dzięki hojności mieszkańców, z tradycyjnej zbiórki, licytacji  

i e-skarbonek to ponad 115 tys. zł. Tradycyjnie licytowano tort ufundowany przez Piekarnię 

Cukiernię Łubowscy. 
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FERIE ZIMOWE W SOK 13-25.02 – WITAMY W KREATYWNYM ŚWIECIE 

WARSZTATÓW, SPEKTAKLI, FILMOWYCH BAJEK, GIER I EKSPERYMENTÓW 

– DLA POSZUKIWACZY ZIMOWYCH PRZYGÓD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCJA FERIE ZIMOWE W SOK 

 

14.02.  WARSZTATY CERAMICZNE  - Pracownia ceramiczna SOK 

 

 

 

 

 

LUTY 
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15.02. WARSZTATY PLASTYCZNE - Pracownia plastyczna SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.02. WARSZTATY CYRKOWE – sala widowiskowa SOK 

17.02. WYBUCHOWA KUCHNIA warsztaty kulinarne z elementami chemii na wesoło 

– galeria foyer SOK 

 

 

 

 

18.02. IDĘ DO KINA - OBJAZDOWE KINO W SOK – 6 seansów filmowych 

zróżnicowanych tematycznie pod różne grupy wiekowe – sala widowiskowa  SOK 
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21.02. ROBIMY SLIMY – kreatywne warsztaty manualne– sala nr 2 SOK 

22.02. WARSZTATY PLASTYCZNE - Pracownia plastyczna SOK 

23.02.  WARSZTATY CERAMICZNE  - Pracownia ceramiczna SOK 

23.02.  LABORATORIUM SZALONEGO CHEMIKA - efektowne pokazy chemiczne – 

sala widowiskowa  SOK 

 

 

 

26.02. „BAŁWANY CHCĄ ODMIANY”- spektakl teatralny dla dzieci – sala widowiskowa  

SOK 

 

 

 

24.02. „OBLOTY”- wernisaż wystawy fotograficznej Marka Synowieckiego  – Pizzeria 

Dobra Opcja 
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10.03. 51. STRZELECKIE SPOTKANIA AMATORSKICH TEATRÓW LALEK  

I AKTORA – w tej edycji festiwalu, z uwagi na duże zainteresowanie amatorskich grup innymi 

formami teatralnego wyrazu, wprowadzono dodatkowo kat. teatru aktora– sala widowiskowa 

SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.03. ”PRZYGODY PIPI” – spektakl teatralny dla dzieci – sala widowiskowa SOK 

25.03.  XLI PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARZEC 
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26.03. KROSZONKI 2023 – JARMARK WIELKANOCNY, podczas którego odbył się już 

tradycyjnie konkurs kroszonkarski, warsztaty z „jajem” czyli zabawy plastyczne na wesoło – 

przygotowywanie świątecznych dekoracji dla najmłodszych oraz świąteczne stoiska  

z asortymentem o świątecznych akcentach, wykonanych ręcznie przez twórców ludowych   – 

Plac Żeromskiego, sala nr 2 SOK, pracownia plastyczna SOK 
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27.03. DRAGONFLIES PROJECT – koncert jazzowy z udziałem wirtuoza wibrafonu 

rodzimego strzelczanina Bernarda Maselego -  Pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marzec/Kwiecień WYSTAWA OBRAZÓW MŁODZIEŻY KOŁA PLASTYCZNEGO 

SOK – galeria foyer SOK 
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07.04. ARCHITEKTURA W AKWARELI – wernisaż wystawy Dariusza Rauta -  Pizzeria 

Dobra Opcja 

 

 

08.04. EKOZOOLANDIA – VII Festiwal Przedszkolaka Gminy Strzelce Opolskie – 

siódma już edycja przeglądu o charakterze ekologiczno - edukacyjno – artystycznym 

skierowanego do dzieci przedszkolnych z gminy. Festiwal ma formułę konkursową w kategorii: 

plakat, piosenka i kostium. Ta edycja odbywała się po hasłem „Chronimy łosia”- sala 

widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KWIECIEŃ 
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06.04. AKADEMIA PANA KLEKSA – spektakl teatralny dla dzieci - sala widowiskowa 

SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.04.  KONCERT ANDRZEJA PIASECZNEGO – sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.  XLII PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 
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01-03.05. MAJÓWKA – Plac Stefana Żeromskiego  

W programie: 

- Kuchnie z różnych regionów świata – zlot foodtrucków 

- Występy artystyczne zespołów SOK 

- Koncert kobiecych przebojów polskiego rocka 

- Koncert największych hitów do tańca 

- Animacje, gry i zabawy dla dzieci 

- Dmuchańce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAJ 
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12.05. ZWIERZYNIEC – wernisaż wystawy Kateryny Kondratievej – Pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

19.05. WIOSENNE PREZENTACJE – XIV Przegląd Zespołów Artystycznych i Solistów 

– przegląd ma formułę konkursową, dzieci i młodzież konkuruje ze sobą w 6 kategoriach  

z dziedziny tańca, śpiewu oraz gry na instrumentach. Zmagania obserwuje i ocenia 

profesjonalne jury. Finałowo wręczane są dyplomy i nagrody laureatom – sala widowiskowa 

SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 21 
 

20.05. KONCERT DLA MAMY I TATY – z okazji tego święta uczestnicy szlifujący swój 

warsztat wokalnych na zajęciach Studia Piosenki SOK zaprezentowali utwory adresowane  

do rodziców – sala widowiskowa SOK 
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25.05. WPIS DO KRONIKI HANZEATYCKIEJ - w Toruniu w Muzeum Okręgowym 

nasz artysta i jednocześnie edukator dzieci i młodzieży w zakresie kształtowania i rozwijania 

pasji malarskich w Strzeleckim Ośrodku Kultury – Adam Michalik dokonuje historycznego 

artystycznego wpisu do Kroniki Hanzeatyckiej na Międzynarodowym Zjeździe Miast Nowej 

Hanzy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.  XLIII PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 

 

 

03-04.06. DNI ZIEMI STRZELECKIEJ ; DZIEŃ DZIECKA – Plac Renardów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZERWIEC 
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03.06. DZS 2023 

W programie: 

- Korowód: Plac Myśliwca – Park Renardów 

- Eksplozja Kolorów Holi 

- Zespół Krem 

- Raper Paluch 

- KULT gwiazda wieczoru  

- klubowe brzmienie z DJ John X 

- Strefa bezpieczeństwa WORD – symulatory dachowania, zderzeń, waga przeciążeniowa 

- Pokazy policji, straży pożarnej i służby więziennej 

- Strefa animacji i zabaw dla dzieci 
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04.06. DZS 2023 

W programie: 

- Finaliści Wiosennych Prezentacji 

- Studio Piosenki SOK 

- Tomasz Calicki 

- Eleni  

- Sylwia Grzeszczak gwiazda wieczoru  

- Pokaz sztucznych ogni 

- Strefa bezpieczeństwa WORD – symulatory dachowania, zderzeń, waga przeciążeniowa 

- Pokazy policji, straży pożarnej i służby więziennej 

- Strefa animacji i zabaw dla dzieci 
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16-17.06. III STRZELECKA SENIORIADA – dzień z kulturą i sportem dedykowany 

seniorom rozpoczynający się mszą świętą i barwnym korowodem na Plac Żeromskiego.  

Seniorzy mogli uczestniczyć w atrakcjach kulturalnych jak: warsztaty taneczne, teatralne 

spektakle teatralne, odkrywanie zagadek literackich w escape roomie oraz w aktywnościach  

i konkurencjach sportowych, jak: aquafitness, seanse saunowe, zawody pływackie  

i sprawnościowe. Całość zakończona piknikiem integracyjnym na świeżym powietrzu. 

 

 

 

 

 

CZERWIEC TO CO NAS OTACZA – wystawa obrazów Danuty Szulc – galeria foyer SOK 
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23.06. EXODUS -premiera spektaklu grupy teatralnej SOK - sala widowiskowa SOK 

 

 

24.06.  XLIV PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 

 

LIPIEC  
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WAKACJE z SOK (lipiec): 

04.07. WARSZTATY Z CERAMIKI – pracownia ceramiczna SOK 

05.07. KOPALNIA ZŁOTA, SZTOLNI I OSADA – wyjazd do Złotego Stoku 

06.07. WARSZTATY Z CERAMIKI – pracownia ceramiczna SOK 

07.07. LATO W TEATRZE - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK  

11.07. WARSZTATY Z CERAMIKI – pracownia ceramiczna SOK 

13.07. QUEST TERENOWY Z ZAGADKAMI – wyjazd do Pokrzywnej  

13.07. WARSZTATY Z CERAMIKI – pracownia ceramiczna SOK 

14.07. LATO W TEATRZE - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK  

25.07. SEANS FILMOWY – wyjazd do kina CHEMIK w Kędzierzynie - Koźlu 

26.07. WARSZTATY Z SITODRUKU – pracownia ceramiczna SOK 

26.07. WARSZTATY MALOWANIA NA JEDWABIU – pracownia ceramiczna SOK 

28.07. LATO W TEATRZE - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

KOPALNIA ZŁOTA W ZŁOTYM STOKU 

QUEST TERENOWY W POKRZYWNEJ 

REJS STATKIEM PO KANALE GLIWICKIM 

PARK TRAMPOLIN W GLIWICACH 
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TWINPIGS 

 

WARSZTATY Z SITODRUKU W SOK 

LATO W TEATRZE W SOK 

WARSZTATY Z CERAMIKI W SOK 

WARSZTATY Z MALOWANIA NA JEDWABIUW SOK 
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LIPIEC MALARSTWO ZE ZBIORÓW SOK – wystawa obrazów – Pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03-07.07. MŁODZIEŻOWY PLENER MALARSKI – Góra św. Anny 

 

10-15.07. OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI – Góra św. Anny 
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WAKACJE Z SOK (sierpień): 

03.08. ZATORLAND PARK DINOZAURÓW – wycieczka do Zatoru 

07.08. TEATR MIEJSKI I FUNZEUM – eskapada do Gliwic 

08.08. WARSZTATY Z CERAMIKI – pracownia ceramiczna SOK 

10.08. WARSZTATY Z CERAMIKI – pracownia ceramiczna SOK 

11.08. LATO W TEATRZE - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK  

17.08. KOZIA ZAGRODA – wyprawa do Brennej 

18.08. LATO W TEATRZE - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK  

22.08. SEANS FILMOWY – wyjazd do kina CHEMIK w Kędzierzynie - Koźlu 

25.08. LATO W TEATRZE - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK 

29.08. WARSZTATY Z HAFTOWANIA - zajęcia teatralne – sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

SIERPIEŃ 

ZATORLAND PARK DINOZAURÓW W ZATORZE 

FUNZEUM I TEATR MIEJSKI W GLIWICACH 
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KOZIA ZAGRODA W BRENNEJ 

WARSZTATY Z HAFTOWANIA W SOK 
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2-3.09. DOŻYNKI GMINNE W GRODZISKU  

 

06.09. WARSZTATY Z MALOWANIA NA PŁÓTNIE I PORCELANIE – pracownia 

ceramiczna SOK 

 

 

 

08.09. W ZWIERCIADLE WODY – wernisaż wystawy Małgorzaty Biel – Pizzeria Dobra 

Opcja  

 

 

 

 

WRZESIEŃ 
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16.09. ŚLADEM TUŁOWICKIEJ PORCELANY – zwiedzanie Muzeum Porcelany w 

Tułowicach oraz warsztaty z ceramiki – Tułowice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09. NIEZWYKŁA PRZYGODA Z TEATREM POLSKIM – wyjazd do Teatru  

we Wrocławiu na spektakl „Okno na Parlament” połączony z warsztatami z aktorką Aldoną 

Struzik – Wrocław 

21.09. STATEK spektakl teatralny młodzieżowej grupy teatralnej SOK – teatr okienny w SOK 
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23.09. IDĘ DO KINA - OBJAZDOWE KINO W SOK – 5 seansów filmowych 

zróżnicowanych tematycznie pod różne grupy wiekowe – sala widowiskowa  SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.09.  XLV PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10. „KSIĘGA PEŁNA CZARÓW” - spektakl teatralny dla dzieci –sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 
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07.10.  KONCERT JUBILEUSZOWY VIVA LA MUSICA – z okazji jubileuszu 25-lecia 

istnienia zespołu wokalnego „Viva La Musica” działającego pod parasolem Strzeleckiego 

Ośrodka Kultury został przygotowany program artystyczny obejmujący część oficjalną, 

artystyczną oraz film o zespole i jego historii – sala widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.10.  WARSZTATY RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO – tworzenie biżuterii  

w technice  SUTASZ – pracownia ceramiczna SOK  
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13.10.-09.12. IX FESTIWAL – STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE – cyklicznie już od 

2015 roku zainspirowani przez profesjonalnego muzyka jazzowego Bernarda Maselego 

korzeniami związanego ze Strzelcami Opolskimi, przeprowadzamy jesienny klubowy festiwal 

jazzowy. Bernard Maseli corocznie obejmuje patronat artystyczny nad festiwalem. W 

tegorocznej edycji odbyło się 5 koncertów, trzy na sali widowiskowej oraz dwa w Pizzerii 

Dobra Opcja -  sala widowiskowa SOK/ Pizzeria Dobra Opcja  

 

 

 

13.10. KONCERT TRIO Maseli/ Soltis/ Tomaszewski „Schaeffer life” - IX FESTIWAL – 

STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE -  sala widowiskowa SOK 
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16.10. SPOTKANIE Z AKTORKĄ AGNIESZKĄ ŻULEWSKĄ I SEANS FILMOWY 

„CICHA ZIEMIA” -  połączone z warsztatami teatralnymi - sala widowiskowa SOK 

 

20.10. TRZECIA COROCZNA WYSTAWA OPOLSKIEJ GRUPY AKWARELOWEJ  

I AKRYLOWEJ -  wernisaż – galeria foyer SOK 

 

27.10. KONCERT Funk De Nite feat. Andy Ninvalle „Jubilee Tour” - IX FESTIWAL – 

STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE -  sala widowiskowa SOK 
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28.10.  XLVI PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 

 

 

05.11. KOT W BUTACH – spektakl teatralny dla dzieci – sala widowiskowa SOK 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.11. WARSZTATY Z ŻYWICY EPOKSYDOWEJ – pracownia ceramiczna SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 
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11.11. KONCERT Know Material feat. Basia Derlak - IX FESTIWAL – STRZELECKIE 

OGRODY JAZZOWE -  Pizza Dobra Opcja 

17.11. WERNISAŻ WYSTAWY POPLENEROWEJ 28. OGÓLNOPOLSKIEGO 

PLENERU MALARSKIEGO – Pizza Dobra Opcja 

23.11. FINAŁ PROJEKTU „ŻYCIE JEST TEATREM” – w ramach którego na deskach 

scenicznych SOK zostały zaprezentowane 4 spektakle: grypy młodzieżowej, dorosłych oraz 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy spektakl teatralny dla dzieci – sala 

widowiskowa SOK 
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GRUDZIEŃ 

25.11. KONCERT Mieczysław Szcześniak feat. Andrzej Strobel „Nierówni” - IX 

FESTIWAL – STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE -  sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

25.12.  XLVII PCHLI TARG – Plac Żeromskiego 

 

 

 

 

03.12. BAŁWANEK W OPAŁACH – spektakl teatralny dla dzieci połączony z wizytą 

Mikołaja i wręczaniem prezentów dzieciom – sala widowiskowa SOK 
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06.12. MIKOŁAJ W MIEŚCIE – tradycyjnie 6 grudnia na ulicach naszego miasta pojawił się 

SOK’owy Mikołaj – rozdawał mieszkańcom dobre słowo, uśmiech i szczyptę słodkości na 

podniesienie endorfin – Strzelce Opolskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.12. WARSZTATY RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO – sztuka tworzenia świec  

– pracownia ceramiczna SOK 
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09.12. KONCERT Marysia Feduniewicz Quartet - IX FESTIWAL – STRZELECKIE 

OGRODY JAZZOWE -  Pizza Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15-17.12. JARMARK ŚWIĄTECZNY -  Plac Stefana Żeromskiego 
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W dwudniowym programie zaplanowano: 

- Bloki artystyczne muzyczne dla dzieci „Podróż do zimowej krainy”, „Przygody Wesołego 

Skrzata” 

- Koncert zespołu wokalno – tanecznego Dance Blink Show 

- Koncert góralskiej kapeli InoRos 

- Koncert Studia Piosenki SOK 

- Koncert Orkiestry Strażackiej 

- Kabaret Formacja Chatelet 

- Pokazy taneczne ze światłem i żywym ogniem w wykonaniu Teatru Mantikora 

- Świąteczne wspólne gotowanie połączone z degustacją 

- Warsztaty tworzenia stroików, zdobienia pierników i bombek 

- Stoiska z gastronomią 

- Stoiska ze świątecznymi stroikami, dekoracjami i specjałami kulinarnymi 
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21.12.  IDĘ DO KINA - OBJAZDOWE KINO W SOK – 4 seanse filmowe zróżnicowane 

tematycznie pod różne grupy wiekowe – sala widowiskowa  SOK 

 

22.12.  KONCERT ŚWIĄTECZNY STUDIA PIOSENKI SOK – w wykonaniu wokalistów 

kształtujących swój warsztat wokalny pod okiem profesjonalistki Magdaleny Meg Krzemień, 

z gościnnym udziałem Chóru Opolskiej Izby Lekarskiej MEDICANTO – sala widowiskowa  

SOK 
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28.12.  MAGICZNY KONCERT KOLĘD w wykonaniu zespołu ENEJ  – corocznie  

w kościele pw. Św. Wawrzyńca, na przedłużenie magii świąt Bożego Narodzenia organizujemy 

wspólnej kolędowanie ze znanymi artystami  – Kościół pw. Św. Wawrzyńca 
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POMOC ORGANIZACYJNA, TECHNICZNA UDZIELONA PRZEZ SOK 
(udostępnienie sali, nagłośnienie i oświetlenie, prowadzenie) 

 
 

 Strzelecki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK – pobór krwi - sala nr 2 SOK 

 Gmina Strzelce Opolskie – szachy - na sali nr 2 SOK 

 Gmina Strzelce Opolskie – spektakle edukacyjne - sala widowiskowa SOK 

 Katolicki Teatr Edukacji   - sala widowiskowa 

 Narodowy Teatr Edukacji – sala widowiskowa 

 

 

 

 

WYSTĘPY ZESPOŁÓW I SEKCJI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 

VIVA LA MUSICA  

 

Tobie Polsko – Festiwal Pieśni Patriotycznych; Olszanka 2023 

Jubileusz 25-lecia istnienia zespołu – sala widowiskowa SOK 

 

 

STUDIO WOKALNE SOK 

 

20.05. Koncert dla Mamy i Taty – sala widowiskowa SOK 

04.06. Występy z okazji Dni Ziemi Strzeleckiej 

22.12. Koncert świąteczny - koncert kolęd – sala widowiskowa SOK 

 

GRUPA TEATRALNA (MŁODZIEŻ) 

 

23.06.”Exodus” – premiera spektaklu – sala widowiskowa SOK 

21.09. „Statek” – spektakl – sala widowiskowa SOK 

23.11. „Statek” – spektakl – w ramach projektu „Zycie jest teatrem” -  

sala widowiskowa SOK 

 

GRUPA TEATRALNA (SENIORZY) 

 

23.11. „Przystanek” – spektakl – w ramach projektu „Zycie jest teatrem” -  

sala widowiskowa SOK 
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STATYSTYKA   

 

 

Lp. KONCERTY Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

9. 

10. 

11. 

Koncert Dragonflies Bernard Maseli Project 

Koncert Andrzeja Piasecznego 

IX Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” Koncert Trio 

Maeli/Soltis/Tomaszewski 

IX Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” Koncert Funk De Nite 

feat Andy Ninwalle 

IX Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” Koncert Know 

Material feat. Basia Derlak 

IX Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” Koncert Mieczysława 

Szcześniaka feat. Andrzej Strobel "Nierówni" 

IX Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” Koncert Marysia 

Feduniewicz Quartet 

Koncert świąteczny - Studio Wokalne SOK 

Koncert jubileuszowy 25-lecie Viva la Musica 

Koncert operetki, musicalu i tańca  

Koncert Kolęd zespołu ENEJ 

 

42 

195 

87 

 

106 

 

36 

 

117 

 

37 

 

92 

137 

98 

1200 

 Razem 2147 

 

 

Lp. WARSZTATY/ PLENERY 

 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19 

20. 

21. 

 

Warsztaty plastyczne (cykliczne) 

Warsztaty cyrkowe 

Warsztaty z tworzenia biżuterii  

Kreatywne warsztaty manualne 

„Warsztaty z jajem” – warsztaty manualne dla dzieci 

Warsztaty z linorytu 

Warsztaty ceramiczne (cykliczne) 

Warsztaty z tworzenie świec  

Warsztaty z żywice epoksydowej 

Warsztaty trawienia miedzi 

Warsztaty tworzenia biżuterii 

Warsztaty z sitodruku 

Warsztaty z malownia na jedwabiu 

Warsztaty z haftowania 

Warsztaty "Wybuchowa kuchnia" 

Warsztaty tworzenia slime 

Warsztaty „Laboratorium szalonego chemika” 

Warsztaty teatralne „Lato w Teatrze” cykliczne 

Warsztaty teatralne „Życie jest teatrem” cykliczne 

Ogólnopolski Plener Malarski – Góra św. Anny 

Ogólnopolski Plener Malarski – młodzieżowy – Góra św. Anny 

 

46 

35 

23 

19 

20 

35 

36 

12 

20 

15 

45 

35 

13 

15 

31 

38 

38 

25 

14 

15 

15 

 Razem 545 
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Lp. KABARETY, SPEKTAKLE TEATRALNE/ WIDOWISKA: 

 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

Spektakl dla dzieci "Królowa śniegu" 

Spektakl dla dzieci "Bałwany chcą odmiany" 

Spektakl „Weltmajstry" - Teatr Korez 

Spektakl dla dzieci „Przygody Pipi" 

Spektakl dla dzieci „Akademia Pana Kleksa" 

Spektakl dla dzieci "Księga pełna czarów" 

Spektakl dla dzieci "Kot w butach" 

Spektakl dla dzieci "Bałwanek w opałach" 

Spektakl "Lekcja wg Eugene Ionesco" 

Rodzinny pokaz iluzji Krystian Bączyński 

 

 

201 

165 

108 

193 

121 

90 

197 

197 

59 

128 

 Razem 1459 

 

 

 

Lp. PRZEGLĄDY, KONKURSY Ilość osób 
szacunkowa 

1. 

2. 

 

3. 

 

4. 

Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych KROSZONKI 2023 

EKOZOOLANDIA VII FESTIWAL PRZEDSZKOLAKA GMINY 

Strzelce Opolskie 

WIOSENNE PREZENTACJE – XIV Przegląd Zespołów Artystycznych i 

Solistów 

STRZELECKIE SPOTKANIA AMATORSKICH TEATRÓW LALEK  

I AKTORA 

 

28 

240 

 

225 

 

180 

 

 Razem 673 

 

 

 

Lp. WYSTAWY Ilość osób 
szacunkowa 

1. 

 

2. 

3. 

 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

9. 

 

 

„SPLĄTANIA realne/ nierealne”– wystawa Jolanty Golubińskiej 

- Sznabel  

„OBLOTY”- wystawa Marka Synowieckiego   

WYSTAWA OBRAZÓW MŁODZIEŻY KOŁA PLASTYCZNEGO 

SOK 

ARCHITEKTURA W AKWARELI – wystawa Dariusza Rauta 

ZWIERZYNIEC –wystawa Kateryny Kondratievej 

TO CO NAS OTACZA – wystawa Danuty Szulc 

W ZWIERCIADLE WODY – wystawa Małgorzaty Biel 

WYSTAWA OPOLSKIEJ GRUPY AKWARELOWEJ  

I AKRYLOWEJ 

WYSTAWY POPLENEROWEJ 28. OGÓLNOPOLSKIEGO PLENERU 

MALARSKIEGO 

450 

 

350 

460 

 

420 

380 

420 

540 

570 

 

530 

 

 Razem 4120 
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Lp. POZOSTAŁE: 

spotkania, wyjazdy do kina, na wycieczki i inne formy kulturalne 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

Wycieczka do Kopalni w Złotym Stoku 

Wyjazd na quest terenowy do Pokrzywnej 

Wyjazdy do kina Chemik w Kędzierzynie Koźlu (2x) 

Wycieczka do parku trampolin w Gliwicach i rejs statkiem 

Wyjazd do Parku Dinozaurów Zatorland w Zatorze 

Wyjazd na warsztaty w teatrze w Gliwicach oraz Funzeum 

Wycieczka do Koziej Zagrody w Brennej 

Wyjazd do Muzeum Porcelany w Tułowicach  

Wyjazd do Teatru Polskiego we Wrocławiu 

17 

74 

264 

33 

50 

26 

22 

46 

47 

 Razem 579 

   

Lp. KINO /seanse filmowe/ Ilość osób 

1. 

2. 

 

Spotkanie z Agnieszką Żulewską - projekcja filmu "Cicha ziemia"  
IDĘ DO KINA – 15 seansów 

 

79 

886 

 

 RAZEM 965 

 

Lp. IMPREZY PLENEROWE / FESTYNY Szacunkowa 

ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

Jarmark Wielkanocny 

Majówka 

Dni Ziemi Strzeleckiej 

Dożynki Gminne w Grodzisku 

Jarmark Świąteczny 

300 

1000 

20000 

3000 

2000 

 RAZEM 26300 

 

Lp. Nazwa projektu / Źródło finansowania/ 

Program 

Całkowita 

wartość 

projektu 

Dofinansowa-

nie 

Rok 

realizacji 

1. IX Festiwal jazzowy - Strzeleckie Ogrody 

Jazzowe - dofinansowany ze środków 

Fundacji Górażdże – „Aktywni  

w regionie”. W dziewiątej edycji festiwalu 

przeprowadzono cykl 5 koncertów 

w terminie od 13 października do 9 grudnia. 

Patronat artystyczny nad imprezą objął po 

raz kolejny światowej sławy jazzman 

Bernard Maseli. W ramach festiwalu 

wystąpili m.in. Mieczysław Szcześniak, 

Funk De Nite feat  Andy Nirvalle i Marysia 

Feduniewicz Quartet. 

39 378,60 5 000,00 2023 

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE /I/LUB REALIZOWANE  

PRZEZ SOK W 2023 R. 
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2. IX Festiwal jazzowy - Strzeleckie Ogrody 

Jazzowe – dotacje pozyskane z UMWO  

oraz Związku Artystów i Wykonawców 

STOART.  

39 378,60 10 000,00 2023 

3. Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek - dotacja w ramach Programu 

Biblioteki Narodowej. 

40 385,00 40 385,00 2023 

4. Projekt "Życie jest teatrem" - 

dofinansowany ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

w ramach Programu Edukacja 

Kulturalna Projekt polegał na edukacji  

i przygotowaniu do świadomego  

i aktywnego uczestnictwa w kulturze 

teatralnej wszystkich grup wiekowych. 

Odbywały się bezpłatne warsztaty teatralne 

dla dorosłych, w tym seniorów, dla 

młodzieży oraz dla osób z dysfunkcjami  

i dzieci przedszkolnych. Zrealizowano cykl 

dla dzieci „Lato w teatrze” oraz elementy 

poznawcze w formie wyjazdów 

warsztatowych do Teatru Lalki  

i Aktora w Opolu dla przedszkolaków, 

Teatru Polskiego we Wrocławiu dla osób 

dorosłych i młodzieży oraz do Teatru 

Miejskiego w Gliwicach dla dzieci 

szkolnych. 

57 200,00 45 000,00 2023 

5. „Opolskie wzory haftowane i malowane 

nie tylko na płótnie i porcelanie” – 

przedsięwzięcie dofinansowane ze 

środków Samorządu Województwa 

Opolskiego w ramach „Edukacji 

Kulturowej Opolszczyzny – EDUKO”. 

Projekt był edukacyjną przygodą 

artystyczną dla dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych, w tym osób z dysfunkcjami. 

Zrealizowano cykl warsztatów z haftu  

i malowania wzoru opolskiego na 

porcelanie oraz wyjazd do Muzeum 

Porcelany w Tułowicach. 

16 824,49 14 000,00 2023 

6. „Co usłyszał senior w lesie?” – projekt 

złożony w ramach Programu „Moje 

miejsce na ziemi” do Fundacji Orlen. 

Jego głównym  celem jest podniesienie 

świadomości na temat ekologii  

i zrównoważonego rozwoju poprzez 

stworzenie ekologicznego teatrzyku dla 

dzieci przedszkolnych w formie teatrzyku 

Kamishibai. W czasie trwania projektu 

zaplanowano wyjście do Izby Leśno -

Przyrodniczej, a także wyjazd do lasu.  

Na zakończenie realizacji projektu 

10 000,00 10 000,00 2023/2024 
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planowany jest piknik ekologiczno- 

integracyjny na Placu Żeromskiego. 

7. „Ekologicznie znaczy ciekawie, zabawnie  

i fantastycznie” – zadanie realizowane  

w ramach Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu i Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska. Celem 

przesięwzięcia jest szeroko rozumiana 

edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży.  

W projekcie zaplanowano: przedstawienie 

teatralne oraz seanse filmowe o tematyce 

ekologicznej, ekologiczny konkurs dla 

przedszkoli, warsztaty o życiu pszczół, 

wyjazdy edukacyjne do parków leśnych  

i ogrodu zoologicznego. 

60 600,00 54 500 2023/2024 

8. „Muzyczno - plastyczne eksperymenty  

w nowoczesnym studiu nagrań oraz  

w artystycznym podwórzu” Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Celem 

zadania jest stworzenie w Strzeleckim 

Ośrodku Kultury  profesjonalnego studia 

nagrań oraz podwórza artystycznego dla 

mieszkańców oraz osób przyjezdnych. 

Oprócz modernizacji pomieszczeń na 

potrzeby studia. zostanie zakupiony 

nowoczesny sprzęt m.in. instrumenty 

muzyczne, wzmacniacze, sprzęt do obsługi 

nagrań. W podwórzu artystycznym 

powstanie mural związany z historią miasta. 

Podwórze będzie miało także charakter 

edukacyjny, będą znajdować się tam budki 

lęgowe dla ptaków oraz elementy 

nawiązujące do lokalnej przyrody 

powiązane z zabawkami z dawnych lat. 

Powstanie zakątek z łąką kwiatową. 

259 586,95 127 260,00 2022-2024 

9. „Nowoczesna sala widowiskowa 

kulturalną sceną życia strzelczan” -

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Celem operacji jest stworzenie  

w Strzeleckim Ośrodku Kultury 

nowoczesnej sceny na sali widowiskowej 

poprzez zakup specjalistycznej kotary, 

projektora zawieszanego pod sufitem, 

ekranu projekcyjnego, rollupów 

odnoszących się do historii i przyrody 

miasta oraz wymiany oświetlenia na 

energooszczędne. 

98 711,41 49 886,00 2023/2024 

 RAZEM 582.686,45  

 

356.031,00  
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Strzelecki Ośrodek Kultury w 2023 r. prowadził 13 świetlic wiejskich i 2 dzielnicowe: 

 ŚWIETLICE WIEJSKIE: Błotnica Strzelecka, Dziewkowice, Jędrynie,  Kadłub 

Wieś,  Kalinowice, Rozmierka, Rozmierz, Rożniątów, Sucha, Szczepanek, Szymiszów Osiedle, 

Szymiszów Wieś. 

 ŚWIETLICE DZIELNICOWE: Mokre Łany, Nowa Wieś. 

 ŚWIETLICA GRODZISKO: współprowadzona jest przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Grodzisku.  

Godziny otwarcia świetlic dostosowane zostały do potrzeb środowiska i czynne były  

w godzinach popołudniowych. Podczas ferii zimowych i wakacji letnich godziny otwarcia  

w miarę możliwości ulegają zmianom na dopołudniowe, tak by w jak najlepszym stopniu 

zagospodarować czas wolny dzieciom pozostającym w domach. Celem działalności świetlic 

jest wspieranie środowiska rodzinnego w procesie wychowawczym i edukacyjnym, 

kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym opieką 

oraz zajęciami kulturalnymi, rekreacyjnymi i profilaktycznymi. 

 

Świetlice swoje propozycje programowe kierują do różnych grup odbiorców: 

 dla osób dorosłych zorganizowane zostały imprezy okolicznościowe np.: Dzień Kobiet, 

Dzień Matki i Ojca, Dzień Seniora, spotkania integracyjne, kolędowanie i powitanie Nowego 

Roku.  

W świetlicy w Błotnicy Strzeleckiej oraz w Kadłubie Wsi organizowane są tzw. „Spotkania 

przy herbatce.” Celem tych spotkań jest zagospodarowanie czasu wolnego osobom 

nieaktywnym zawodowo, które mają więcej czasu i chcą poświęcić go na realizację swoich 

zainteresowań.  

W świetlicach: Błotnica Strzelecka, Kadłub Wieś i Rozmierz działają Kluby Seniora.  

W świetlicy w Kadłubie działa również Koło Kulinarne. 

 dla dzieci i młodzieży: zorganizowane zostały różnorodne zajęcia (sportowe, 

edukacyjne, umuzykalniające, rekreacyjne, plastyczne) w celu zagospodarowania czasu 

wolnego. Sporym zainteresowaniem cieszą się wszelkiego rodzaju wyjazdy poza teren swojego 

zamieszkania np. do kina, na basen czy inne wyjazdy organizowane przez SOK. 

Systematycznie  prowadzone są prace z amatorskim ruchem artystycznym,  a także zajęcia  

w kołach zainteresowań. 

W świetlicy w Rozmierzy działa Teatr Lalkowy dla dzieci oraz Amatorski Zespół Teatralny  

dla młodzieży i dorosłych.  

W okresie bożonarodzeniowym pracownice wykonywały stroiki świąteczne, kartki, bombki 

przekazując je mieszkańcom wsi, a także różnym instytucjom wspierającym działalność 

świetlic. 

Latem zorganizowaliśmy kilka wakacyjnych wyjazdów, cieszących się sporym 

zainteresowaniem uczestników.  

DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH  

I DZIELNICOWYCH 
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Imprezy okolicznościowe, które udało się zorganizować w 2023 r.: 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA /DZIEŃ SENIORA - świetlice wspólnie z Radami Sołeckimi 

oraz innymi organizacjami świętują ten szczególny dzień, by podkreślić ważną rolę dziadków 

w życiu rodzinnym. Przygotowany zostaje specjalny program artystyczny w wykonaniu dzieci  

jak również innych amatorskich zespołów oraz słodkim poczęstunkiem. Podczas zajęć 

plastycznych dzieci wykonują drobne podarunki lub kartki dla swoich babć i dziadków. 

Ciekawa forma były również sesje zdjęciowe dzieci dla babć i dziadków specjalnie 

inscenizowane tematycznie. Dziewkowice, Nowa Wieś, Kadłub Wieś, Rozmierz, Mokre Łany, 

Jędrynie, Rożniątów, Szymiszów Wieś, Błotnica Strz. Szymiszów Osiedle. 

ZABAWY PRZEBIERAŃCÓW DLA DZIECI – Rozmierka,  Rozmierz. 

MIEDZYŚWIETLICOWY PIKNIK INTEGRACYJNY w Nowej Wsi. Dzieci ze 

wszystkich świetlic uczestniczą w organizowanych konkurencjach sportowych, wspólnych 

grach i zabawach, tak aby lepiej się poznać i zintegrować.  Dzieci dowożone są autokarami do 

i ze świetlicy. 

WODZENIE NIEDŹWIEDZIA – barwny korowód złożony z przebierańców chodzący przez 

wieś od domu do domu, prowadząc na postronku niedźwiedzia, sprawcy wszelkich nieszczęść.  

Po dokonaniu sądu mieszkańcy zbierają się do wspólnej zabawy. Tradycyjnie wodzenie odbyło 

się w świetlicy w Grodzisku i Rozmierzy. 

DZIEŃ KOBIET – w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych świetlice przygotowują propozycje 

programowe dla różnych grup wiekowych, tak by każdy znalazł coś  dla siebie. W świetlicach 

także kobiety uroczyście obchodzą swoje święto.  

 

FERIE ZIMOWE - dużym zainteresowaniem cieszą się wyjazdy poza miejsce swojego 

zamieszkania, stąd propozycja organizowania wyjazdów. Dla wielu dzieci taka forma jest 

jedyną formą wspólnej zabawy, wypoczynku i rekreacji. W tym roku miał miejsce wyjazd  

do SOK-u na przedstawienie „Pszczółka Maja”. 

 

KONKURSY KROSZONKARSKIE – świetlice organizują konkursy kroszonkarskie, 

kultywując tradycje związane z obchodami Świąt Wielkanocnych. W  konkursach udział biorą  

zarówno dzieci, i jak i osoby dorosłe. Świetlica na Nowej Wsi od kilku lat robi ogromną palmę 

wielkanocną. W budowę tej palmy angażują się mieszkańcy dzielnicy. Palma bierze udział  

w konkursie organizowanym przez parafię. W świetlicach organizowane są również konkursy 

na kartki i stroiki świąteczne. 

 

DZIEŃ MATKI I OJCA – święto to obchodzone jest w świetlicach odkąd można sięgnąć 

pamięcią. Dzieci ze świetlic przygotowują programy artystyczne, tak aby uszczęśliwić bliskie 

osoby. Coraz częściej wspólnie z Radami Sołeckimi organizowane są pikniki rodzinne, podczas 

których łączy się Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. 

 

DZIEŃ DZIECKA  - w tym dniu dzieci biorą udział w różnorodnych grach i konkursach   

z nagrodami, świetlice organizują w tym dniu ogniska i dyskoteki. 

 

ANDRZEJKI - wieczory wróżb odbywają się w większości świetlic. Zabawy  z laniem wosku 

i przepowiadaniem przyszłości organizowane są zarówno dla dzieci, jak i osób dorosłych 

 

ŚWIĘTO DYNI – w świetlicach przygotowuje się różne potrawy z dyni, tworzy się także  

różne lampiony. Dyni staje się ona motywem przewodnim warsztatów artystycznych. 
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MIKOŁAJ  - w żadnej ze świetlic nie może zabraknąć spotkania z tym tradycyjnym, znanym 

wszystkim dzieciom świętym. Imprezy te najczęściej współorganizowane są organizacjami 

działającymi na terenie sołectwa. 

 

SPOTKANIA OPŁATKOWE – na zakończenie roku w wielu świetlicach odbywają się 

spotkania opłatkowe, podczas których mieszkańcy podsumowują mijający rok, dzielą się 

opłatkiem i życzeniami świątecznymi, czasem przygotowują tradycyjne potrawy świąteczne i 

wspólną degustację. 

 

ARTYSTYCZNE WARSZTATY TEMATYCZNE – coraz częściej w świetlicach 

organizowane są warsztaty tematyczne między innymi z wykorzystaniem żywicy epoksydowej, 

a także nawiązujące do lokalnych tradycji z sitodruku, trawienia miedzi, plecenia wianków, 

korony żniwnej, filcowania, suszenia ziół, czy zdobienia pierników. Cieszą się one ogromnym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców niezależnie od wieku. Dzięki otrzymanej przez SOK 

dotacji udało się także zorganizować na świetlicy wiejskiej w Kadłubie Wsi oraz w Rozmierce 

warsztaty z haftu opolskiego oraz z malowania wzoru opolskiego na porcelanie. 

 

 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ DZIAŁAJĄCE W ŚWIETLICACH 

W świetlicach działają kola zainteresowań zgodnie z zapotrzebowaniem uczestników.  

Głównie są to koła plastyczne (Mokre Łany, Kadłub Wieś, Rozmierz, Jędrynie, Szymiszów 

Osiedle i Kalinowice), taneczne (Mokre Łany), muzyczne (Rozmierz), turystyczno  - sportowe 

(Rozmierka, Kadłub Wieś, Rożniątów, Rozmierz, Szymiszów Osiedle), informatyczne (Kadłub 

Wieś), teatralne (Rozmierz i Rozmierka). Oprócz tego w Kadłubie Wsi działa koło kulinarne  

i Fotograficzno – filmowe. Odbywają się tam także „Spotkania przy herbatce” i aktywności 

pn.: „Łączymy pokolenia”. 

IMPREZY ORGANIZOWANE PRZEZ 

ŚWIETLICE 

ILOŚĆ IMPREZ ILOŚĆ 

UCZESTNIKÓW 

SEANSE VIDEO 

 

27 323 

KONKURSY  55 703 

WYSTAWY WŁASNE 

 

7 1690 

WARSZTATY  

 

69 1511 

PRELEKCJE, SPOTKANIA, ODCZYTY 

 

20 616 

IMPREZY TURYSTYCZNE /WYCIECZKI, 

RAJDY/ I SPORTOWO-REKREACYJNE 

/MECZE, ROZGRYWKI/ 

 

44 2105 

POKAZY TEATRALNE 

 

6 633 

IMPREZY INNE 

 

26 6523 

IMPREZY INTERDYSCYPLINARNE 

 

37 3089 

OGÓŁEM 

 

291 17 193 



str. 57 
 

 

RODZAJ KOŁA 

 

ŚWIETLICA 

 

ILOŚĆ OSÓB  

TANECZNE 

 

Mokre Łany 6 

MUZYCZNE 

 

Rozmierz 23 

TEATRALNE 
 

Rozmierka 14 

Rozmierz 30 

KLUB PRZY HERBATCE 

 

Kadłub Wieś 12 

INFORMATYCZNE  

 
 

Kadłub Wieś 28 

KULINARNE 

  

Kadłub Wieś 12 

 

PLASTYCZNE 

 

Jędrynie 31 

Kadłub Wieś 132 

Kalinowice 15 

Szymiszów Osiedle 8 

Mokre Łany 5 

Rozmierz 12 

TURYSTYCZNE I SPOR-

TOWO-REKREACYJNE 
 

Kadłub Wieś 125 

Rożniatów 15 

Szymiszów Osiedle 7 

Rozmierz 20 

Rozmierka 12 

KLUB SENIORA 
 

Kadłub Wieś 22 

Rozmierz 7 

ŁĄCZYMY POKOLENIA 

 
 

Kadłub Wieś 24 

FOTOGRAFICZNE  

I FILMOWE 

 
 

Kadłub Wieś 28 
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WYJAZDY PODCZAS FERII I WAKACJI ORGANIZOWANE DLA ŚWIETLIC 

WIEJSKICH PRZEZ STRZELECKI OŚRODEK KULTURY 

AKCJA LATO 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

24.02.2023 r. Wycieczka do Strzeleckiego Ośrodka Kultury  

na spektakl teatralny dla dzieci „Pszczółka Maja” 

 

134 

 

 

AKCJA ZIMA 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

04.07.2023 r. Piknik Integracyjny w Świetlicy w Nowej Wsi  

 

143 

20.07.2023 r. Wycieczka do Pokrzywnej  na quest terenowy  

z zagadkami 

 

41 

25.07.2023 r. Wyjazd do kina „Chemik” w Kędzierzynie - 

Koźlu  na film „ Miss Kraken” 

 

136 

22.08.2023 r.  Wyjazd do kina „Chemik” w Kędzierzynie - 

Koźlu  na film „Miraculum. Biedronka i Czarny 

Kot” 

 

114 

 

 

 

 

ZREALIZOWANE PROJEKTY: 

 

*Sporządzono na podstawie  rocznych  sprawozdań świetlic. 

 

 

 

 

    
 

 

     

Lp. NAZWA PROJEKTU / ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

KOSZT 

CAŁKOWITY 

DOFINANSOWANIE 

1. „Opolskie wzory haftowane i malowane 
nie tylko na płótnie i porcelanie.” 
Dotacja z Samorządu Województwa 
Opolskiego w ramach „Edukacji 
Kulturowej Opolszczyzny – EDUKO”– 
świetlica wiejska w Rozmierce i Kadłubie 
Wsi.  

16 824,49 14 000,00 

 RAZEM 16 824,49 14 000,00 
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FOTORELACJA Z WYBRANYCH IMPREZ W ŚWIETLICACH 

 

   

 

    

 

 

 

 

 

SESJA ZDJĘCIOWA Z OKAZJI DNIA 

BABCI I DZIADKA W 

DZIEWKOWICACH 

WYCIECZKA ROWEROWA  

ZORGANIZOWANA PRZEZ ŚWIETLICĘ  

W JĘDRYNIACH 

DZIEŃ SENIORA W KALINOWICACH 
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BAL PRZEBIERAŃCÓW W ROZMIERCE 

PRACE POWSTAŁE NA ŚWIETLICACH WIEJSKICH M.IN.:  Z KREPINY, 

ORIGAMI, SZYDEŁKOWE, Z ŻYWICY, MIEDZI, MAKRAMY 
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WYJAZD DO KINA W KĘDZIERZYNIE -KOŹLU 

 

PLECENIE ZIELONYCH WIANKÓW  

W ROZMIERCE                         

WARSZTATY Z HAFTU OPOLSKIEGO 

 W KADŁUBIE 
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KONKURS KROSZONKARSKI  

W SZYMISZOWIE WSI 

WARSZTATY Z MAKRAMY NA MOKRYCH 

ŁANACH 

 

WARSZTATY Z MALOWANIA OPOLSKIEGO 

WZORU NA PORCELANIE W KADŁUBIE WSI 
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WARSZTATY Z MAKRAMY, MALOWANIA NA JEDWABIU, ŻYWICY 

EPOKSYDOWEJ I KORALIKÓW ZGRZEWANYCH W NOWEJ WSI 

 

RODZINNA GRA TERENOWA W NOWEJ WSI 

DZIEŃ „PIECZONEGO  

ZIEMNIAKA” W KALINOWICACH       
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MIĘDZYŚWIETLICOWY PIKNIK 

INTEGRACYJNY 

WAKACYJNY WYJAZD DO POKRZYWNEJ 

 

TRADYCYJNE TWORZENIE KORON 

ŻNIWNYCH NA ŚWIETLICACH 

 

WARSZTATY ZDOBIENIA PIERNIKÓW 

W ROZMIERCE                     
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SPOTKANIA OPŁATKOWE  

W ROŻNIĄTOWIE 

 

 

„WARSZTATY ZIELARSKIE”  

W ROZMIERZY 
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PREMIERA SZTUKI „W CIENIU JESIONOWEGO DRZEWA”  ORAZ 

„KOMISARZ HANUSIK I WARSZAWIOK”  

W ROZMIERZY 

 

Y 
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REALIZACJA SPORTOWYCH ZAJĘĆ ŚWIETLICOWYCH 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ/ DZIAŁAŃ 

BIBLIOTECZNYCH 

W MiGBP ORAZ FILIACH W 2023 ROKU 

 
 

 

LUTY 
 

 

3 luty -  wernisaż wystawy fotograficznej Tadeusza Łazarza „W kropli ukryte”   

Wystawa „W kropli ukryte" to zbiór przedstawiający niezwykłe obrazy jakie tworzą  

się w kroplach wody. Wystawa była dostępna dla zwiedzających do 24 lutego w godzinach 

otwarcia biblioteki. 

 

15 luty - spotkanie autorskie z Arturem Owczarskim - reportażystą, podróżnikiem, autorem 

książek: „Luizjańskie gumbo”, „Teksas to stan umysłu", "Droga 66". Autor wraz  

z amerykańską ekipą filmową przygotowywali w tym czasie film dokumentalny o Banderze,  

do wsparcia tego przedsięwzięcia dołączyła nasza Gmina. 

 

FERIE ZIMOWE w dniach 13 – 24.02.2023 r. - w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 

oraz filiach  ferie organizowane były w powiązaniu z książką i promocją czytelnictwa. 

Wszystkie placówki przygotowały specjalne programy, tak,  by jak najlepiej zagospodarować 

wolny czas. 
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MARZEC 
 

1 marca – odbyło się spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim nt. 160. rocznicy powstania 

styczniowego, podczas którego miały miejsce działania i walki powstańcze na Żmudzi, 

Wileńszczyźnie, Grodzieńszczyźnie, Nowogródczyźnie i Polesiu. Pan Tomasz przygotował 

bogato ilustrowaną prezentację, która uatrakcyjniła spotkanie. 

 

15 marca - warsztaty z tworzenia papieru czerpanego w PSP nr 1 w Strzelcach Opolskich, 

w którym wzięli udział uczniowie szóstych klas. Na początku młodzież została zapoznana  

z historią powstania papieru. W drugim etapie każdy mógł samodzielnie wykonać arkusz 

papieru czerpanego.  

 

68.OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI  

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski - jest imprezą dla amatorów – otwartą dla uczniów szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych, studentów i osób dorosłych. Konkurs recytatorski ma  

na celu rozwijanie zainteresowań i wrażliwości, doskonalenie wyrazistej mowy, prawidłowego 

interpretowania utworu, rozwijanie pamięci, zasobu słownictwa, kształcenie odwagi  

i śmiałości. 

 

27 marca - odbył się  Mały OKR – dla uczniów szkół podstawowych.  

Jury w składzie:  

Tomasz Stochniał - przewodniczący  

Sebastian Padula – członek 

Sandra Swoboda – członek 

przyznało następujące nagrody wg kategorii wiekowych: 

klasy I – III: 

I miejsce: Mazer Zuzanna - zakwalifikowana do etapu powiatowego, 

II miejsce: Kopa Agata, 

III miejsce: Emilia Bachta, 
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Wyróżnienia: Katarzyna Koczyk, Weronika Olewicz. 

klasy IV – VI: 

I miejsce: Bachta Blanka - zakwalifikowana do etapu powiatowego, 

II miejsce: Klyszcz Fabian - zakwalifikowany do etapu powiatowego, 

III miejsce: Strzelzyk Zofia 

Wyróżnienia: Martyna Górska, Zofia Walasek. 

klasy  VII – VIII: 

Turniej poezji śpiewanej - Daria Nocoń - zakwalifikowana do etapu powiatowego. 

Turniej recytatorski:  

I miejsce: Proksa Maciej - zakwalifikowany do etapu powiatowego, 

II miejsce: Kowalczyk Hanna, 

III miejsce: Wydmuch Nikodem, 

Wyróżnienia: Barbara Sekuła. 

 

28 marca – odbył się Duży OKR – dla uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów oraz 

dorosłych. W recytacji najlepsze okazały się Emilia Klonz, Wiktoria Sobota i Anna Mazurek, 

które przeszły do etapu powiatowego. Po konkursie odbyły się warsztaty recytatorskie, które 

poprowadził przewodniczący jury Tomasz Stochniał oraz członek jury Sebastian Padula.  

 

29 marca – Wielkanocne warsztaty w Oddziale dla dzieci i Młodzieży oraz pozostałych 

placówkach bibliotecznych. 

We wszystkich placówkach MiGBP odbyły się warsztaty wielkanocne, w których 

uczestniczyły dzieci i młodzież z terenu naszej gminy. Warsztaty, te mają na celu propagowanie 

i kultywowanie tradycji związanej z okresem Świąt Wielkanocnych. 
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31 marca – odbył się  wernisaż wystawy Bogusława Solarza pt. "Kontynuacje II - akwarele". 

Mieszkaniec naszego miasta od dziecka pasjonuje się  rysunkiem, malarstwem i rzeźbą. Od lat 

90-tych zajmuje się rzeźbą przestrzenną i sakralną. Jego prace znajdują się w kraju i za granicą, 

między innymi w Niemczech, Austrii i Włoszech. W ostatnich latach uprawia malarstwo 

akwarelowe. Ma za sobą wiele wystaw indywidualnych i zbiorowych, z czego większość  

w Polsce. Uczestnicy wernisażu mieli okazje zobaczyć prace pana Bogusława oraz 

porozmawiać z nim o jego pasji. 

 

 

KWIECIEŃ 
 

5 kwietnia -  spotkanie autorskie z panem 

Krzysztofem Rallą, autorem książki  

pt. "Wspomnienia do ocalenia", który podczas 

spotkania opowiadał o tym co przeżył podczas II 

wojny  światowej.  

 

24 kwietnia -  Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich 

Jak co roku nasi Czytelnicy zostali obdarowani 

różami z okazji obchodów Światowego Dnia Książki 

i Praw Autorskich, który przypada na 23 kwietnia. 

Międzynarodowe święto ma na celu promocję 

czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własności 

intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień ten 

po raz pierwszy obchodzono w 1995 roku, a dzień ma 

symboliczną datę dla literatury światowej, ponieważ 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Czytelnictwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82asno%C5%9B%C4%87_intelektualna
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82asno%C5%9B%C4%87_intelektualna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_autorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/1995
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tego dnia w roku 1616 zmarli Miguel de Cervantes, William Szekspir.  

 

25 kwietnia - spotkanie autorskie z panem Krzysztofem Rallą, które odbyło się w filii  

w Szymiszowie W kameralnej atmosferze autor książki pt. "Wspomnienia do ocalenia" 

opowiadał o wydarzeniach z życia, które przeżył nie tylko podczas II wojny światowej. 

Uczestnicy spotkania bardzo chętnie zadawali pytania autorowi oraz dzielili się własnymi 

historiami. 

 

MAJ 
 

4 maja – spotkanie autorskie z Dawidem Imiełowskim. 

Filię biblioteczną w Suchej odwiedził Dawid Imiełowski, autor książki pt. "Bajeczki piórem 

sowy pisane". Pisarz spotkał się z przedszkolakami oraz uczniami szkoły podstawowej. 

Spotkania w obu grupach przebiegły w sympatycznej atmosferze. 

 

5 maja - wernisaż wystawy prac o tematyce anielskiej Zofii Gołębiowskiej -Tabaszewskiej. 

Każdy anioł artystki ma swoją opowieść, wzbudza emocje oraz przypomina o tym co ważne. 

Prace wykonane zostały z nieużytkowanych przedmiotów, co dodatkowo dodaje im 

wyjątkowości i charakteru. 

Bardzo miłym zaskoczeniem dla pani Zofii było spotkanie podczas wernisażu z koleżankami z 

okresu studiów co spowodowało wiele wzruszeń i radości. 

Wystawa dostępna była w godzinach pracy biblioteki do 31 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

8 - 15 maja – XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. 

W ramach jubileuszowych XX obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem: 

„Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!” udało nam się znaleźć miejsce dla różnorodnych 

działań związanych nie tylko z czytelnictwem, ale również aktywizacją lokalnej społeczności  

i promowaniem szeroko pojętej kultury.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Miguel_de_Cervantes
https://pl.wikipedia.org/wiki/William_Szekspir
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8 maja odbyła się inauguracja obchodów  XX OTB w  Zespole Placówek Oświatowych 

Dziewkowicach.  

Tradycyjnie jak co roku ulicami Dziewkowic przeszedł niezwykle barwny bajkowy korowód. 

Uczestnikami przemarszu były przedszkolaki oraz uczniowie szkoły podstawowej. Specjalnie 

na tę okazję dzieci przebrały się za bajkowe postacie oraz przygotowały piękne transparenty 

zachęcające do korzystania z biblioteki oraz czytania książek.  

 

9 maja odbył się Dzień Otwarty w Bibliotece. 

Po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy mieli okazję do zaprezentowania swoich pasji, a nasza 

biblioteka poporzez takie działania odsłania się na inne formy współpracy z mieszkańcami 

niekoniecznie związane z książką.  Podczas tego dnia obecne z nami były: Filia nr 1 z 

informacjami na temat działającego w osiedlowej bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książki, Filia 

w Błotnicy Strzeleckiej z pracami z papierowej wikliny, Filia w Kadłubie z barwnymi kwiatami 

wykonanymi z krepiny,  Filia w Suchej zaprezentowała się jako postać Harrego Pottera, Filia 

w Szymiszowie przeprowadziła warsztaty tworzenia ozdób z filcu. Podczas tego wydarzenia 

MiGBP prowadziła warsztaty papieru czerpanego.  

Mogliśmy również zobaczyć wiele osób, posiadających ciekawe pasje oraz podmioty działające 

na rzecz społeczności lokalnej, a były to:  

Środowiskowy Dom Samopomocy,  

CEE Strzelce Opolskie, 

Klub Aktywnego Seniora 

Rękodzieło: 

Joanna Galikowska -Kozioł, 

Róża Cedzich, Gabriela Misz 

Justyna Noga 

Renata Janczura 

Gienia Ciołek 

Lucyna Łukasiewicz -Kazula  

Malarstwo 

Katarzyna Pyka  

Kolekcjonerstwo  

Tomasz Kupny 

Krzysztof Kubicki  

Fotografia 

Marta Gadomska 

Poezja 

Zdzisław Barglik 

Avon  

Katarzyna Tarasek 

Ciekawą atrakcją był 

kataryniarz Jan Szymków z 

Koszęcina, który pięknie grał 

na swojej ponad stuletniej 

Katarynce. 

 

 

8 maja - w filii bibliotecznej w Błotnicy Strzeleckiej odbyło się spotkanie Najaktywniejszych 

Czytelników 2022 roku. W trzech kategoriach wiekowych nagrodzonych zostało 10 młodych 

czytelników. Po ogólnym podsumowaniu czytelnictwa wyróżnione dzieci otrzymały nagrody 

książkowe, a na zakończenie przeczytały wiersze o bibliotece. 
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10 maja - odbyło się bardzo ciekawe spotkanie z Krzysztofem Nowakowskim autorem  

i wydawcą książek pt. „Lapońska przygoda Mai” i „23 kilometr”. W spotkaniu udział wzięli 

uczniowie z PSP nr 1 i PSP nr 4, podczas którego podróżnik opowiedział o wyprawach 

polarnych, Arktyce, psich zaprzęgach, o relacjach człowieka ze zwierzętami i resztą natury. 

Bohaterkami dzisiejszego spotkania, które skradły serca wszystkich uczestników były dwie 

sunie rasy alaskan husky – Henia i Flicka. Opowieści autora wzbogacone zostały pięknym 

pokazem slajdów z wypraw po dalekiej Laponii. Podczas spotkania młodzież zadawała sporo 

pytań, na które autor chętnie odpowiadał.  

 

10 maja - odbyło się spotkanie z Tomasza Kuby Kozłowskiego z Domu Spotkań z Historią 

w Warszawie, który tym razem przygotował prezentację na temat „Tendry, luxtorpedy  

i pociągi popularne Koleje w Galicji Wschodniej i na Kresach Południowych”.  

Słuchacze dowiedzieli się o historii spektakularnego rozwoju kolei w Galicji Wschodniej  

w drugiej połowie XIX wieku oraz nowinek wprowadzanych przez Polskie Koleje Państwowe 

w latach 20. i 30. XX wieku.  

 

 

11 maja - najpiękniejsze biblioteki świata były tematem prezentacji przygotowanej przez 

Pana Marka Zarębskiego. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Klubu Aktywnego Seniora, 

działającego w naszej bibliotece. 

 

11 maja – spotkanie autorskie z Grażyną Nowak w filii bibliotecznej w Szymiszowie odbyło 

się magiczne spotkanie autorskie z lokalna poetką i autorką książki dla dzieci pt.  "Wiersze (nie 
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tylko) dla dzieci". W spotkaniu udział wzięły dzieci z miejscowego przedszkola  

w Szymiszowie. Przedszkolaki dowiedziały się kim jest osoba, która pisze książki i wiersze. 

Tego dnia poznaliśmy zwycięzców konkursu na Najaktywniejszego Czytelnika 2022 roku  

w Fili nr 1 na Osiedlu Piastów Śląskich.  

 

12 maja w naszej bibliotece odbyło się szkolenie bibliotekarzy z województwa opolskiego 

podczas, którego Katarzyna Pawluk – Przewodnicząca Opolskiego Okręgu Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich przedstawiła swoją prezentację nt. „Jak wykorzystać nowoczesne 

technologie do pracy z dziećmi”. Spotkanie to było okazją do pokazania działalności biblioteki, 

jej filii i punktów bibliotecznych oraz wymiany doświadczeń  i dyskusji o funkcjonowaniu 

bibliotek. Na zakończenie bibliotekarze wybrali się na spacer miejski  

z Sabiną Knopik - przewodnikiem PTTK CEE Strzelce Opolskie zwiedzając szczelinę 

przeciwlotniczą oraz podziwiając widok na miasto z Wieży Ratuszowej. 

 

15 maja – spotkanie autorskie z Grzegorzem Skorupskim. W poniedziałkowe popołudnie 

naszą bibliotekę odwiedził autor powieści kryminalnych retro. W swoim dorobku, oprócz 

beletrystyki, posiada artykuły popularnonaukowe i książki historyczne.  

Spotkanie z Panem Grzegorzem pozostawiło niezapomniane wrażenia. 

 

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek w naszych placówkach odbyło się sporo lekcji 

bibliotecznych, była to również okazja do wręczenia nagród książkowych zwycięzcom 

konkursu na Najaktywniejszego Czytelnika 2022 roku w Filii nr 1, w Błotnicy Strzeleckiej oraz 

filii w Szymiszowie. 

Obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek przyciągnęły do naszej biblioteki wielu 

uczestników ukazując społeczności lokalnej rolę biblioteki jako miejsca edukacyjnego, 

kulturalnego i społecznego, zachęcając do czytania i otwierając nowe możliwości edukacyjne  

i kulturalne. 

 

16 maja – warsztaty papieru czerpanego - Jak powstaje papier czerpany? Kiedy i gdzie został 

wynaleziony? Ile kilogramów papieru rocznie zużywa statystyczny Polak? Ile drzew potrzeba 

na wyprodukowanie 1 tony papieru? Na te i wiele innych pytań odpowiedziały Sandra Swoboda 

i Daria Szeliga podczas warsztatów papieru czerpanego w PSP nr 7. 

 

19 maja – spotkanie autorskie z Dawidem 

Imiełowskim. Autor książki pt. "Bajeczki piórem 

sowy pisane" był gościem Przedszkola  

w Rożniątowie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej 
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w Szymiszowie. Spotkania zostały zainicjowane przez Sandrę Swobodę z filii bibliotecznej w 

Szymiszowie. Po spotkaniu autorskim w szkole podstawowej zostały wręczone nagrody dla 

"Najaktywniejszego Czytelnika w roku 2022". 

 

29 maja – odbyło się spotkanie autorskie z Magdaleną Witkiewicz. 

Pod koniec maja odbyło się cudowne spotkanie z Magdaleną Witkiewicz, która swoją 

pozytywną energią obdarowała wszystkich słuchaczy. Moderatorem spotkania była Agnieszka 

Zientarska, a na spotkaniu gościliśmy słuchaczy m.in. z Gogolina, Krapkowic i Katowic. Pani 

Magdalena była naszym gościem w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych 

działającego w Filii nr 1 w Strzelcach Opolskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 maja – spotkanie autorskie  

z  Dionisiosem Sturisem. Autor 

podczas spotkania zabrał słuchaczy 

w niesamowitą podróż po Grecji, 

podczas której mogli poznać jej 

historię, kulturę oraz kuchnię. 

Spotkanie odbyło się w ramach 7. 

EDYCJI ZACZYTANEGO 

OPOLSKIEGO, akcja ta ma na 

celu promocję czytelnictwa, 

zainicjowanej i finansowanej przez 

Urząd Marszałkowski w Opolu, a 

realizowanej przez WBP w Opolu, 

z udziałem bibliotek całego 

regionu. Moderatorem spotkania 

była Monika Ostrowska, która w 

idealny sposób nawigowała całą 

"podróż". 

 

 

https://www.facebook.com/moka.ostrowska?__cft__%5b0%5d=AZXZzeJ4LKDW4ur4jbRIYt3a7kq-nEGT_OkEHG8zjxoaENHE5jADVeIuz3NnSEihJocwiTjXtmRJKFIGbyjqyPg_xdhE5L9-KGdNXwiQolqXiolxpnJGb0Dq9Jz9zsN988c&__tn__=-%5dK-R
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31 maja - escape room w bibliotece. Uczniowie klasy 7 z PSP nr 1 w Strzelcach Opolskich 

uczestniczyli w nietypowej lekcji bibliotecznej połączonej z zabawą escape room, podczas 

której wszyscy mieli sporo uciechy. 

 

CZERWIEC 
 

1 czerwca – warsztaty papieru czerpanego. 

Naszą bibliotekę odwiedziła klasa III a z PSP nr 7. Uczniowie po zwiedzeniu biblioteki 

uczestniczyli w warsztatach papieru czerpanego, podczas których każdy z ogromnym 

zaangażowaniem wykonał własny papier. Na zakończenie z dużym zaciekawieniem dzieci 

wysłuchały opowiadania obrazkowego z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai. 

 

2 czerwca – wernisaż wystawy 

fotograficznej "Narodziny pasji" 

autorstwa Katarzyny Dworaczek. 

Autorka opowiedziała o początkach swojej 

drogi z aparatem oraz  

o macierzyństwie, które obudziło w niej 

chęć utrwalenia każdej ważnej chwili. 

Dodatkową atrakcją była prezentacja 

multimedialna, która podzielona była na 

trzy sekcje przedstawiając różnorodność 

zainteresowań fotograficznych Kasi. 

Podczas wernisażu obecne były córki 

młodej fotografki oraz Stowarzyszenie 

Miłośników Fotografii z Sosnowca, do 

którego należy Katarzyna. 

 

7 czerwca – spotkanie autorskie  

z Borysem Tynką, autorem książki pt. 

”Jeszcze klika słów o Odessie” oraz 

certyfikowanym przewodnikiem po Odessie 

oraz odesskich katakumbach było 

niesamowitą podróżą po ukraińskim 

mieście. 

 

19 czerwca – Senioriada w bibliotece. W ramach obchodów Senioriady w naszej bibliotece 

odbył się escape room pod hasłem "Kwiat paproci na bibliotecznych regałach". Seniorzy 

wykazali się ogromną kreatywnością i błyskotliwością. Przygotowane zadania ukryte  

w bibliotecznych pomieszczeniach w błyskawiczny sposób odnaleźli i wspólnie rozwiązali 

zadania. 

 

19 czerwca – odbyło się uroczyste rozdanie nagród za udział w konkursie plastycznym  

pt. „Eko-Ogródek”.  W konkursie współorganizowanym przez MiGBP oraz Zarząd ROD im. 

XXX – lecia w Strzelcach Opolskich wpłynęło 9 prac, w którym wzięło udział 85 dzieci.  

21 czerwca – Najaktywniejsi Czytelnicy w filii w Suchej w roku 2023 r. Małgorzata Piontek 

tradycyjnie podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego wręczyła nagrody swoim 

Najaktywniejszym Czytelnikom życząc im udanych wakacji oraz ciekawych przygód nie tylko 

książkowych. 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063747663251&__cft__%5b0%5d=AZWz_1k28xEiaosvEgRmfYtIfuEDQOpCamlK6vOdqo08YOj19FPKKRzMqkjKPPcUgb67p9NnvkuwEMfV0IknkbYtq5naXrfoJDIm-YfWCiaN9qT7nEyE7A_z0hmdffmuGDk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063747663251&__cft__%5b0%5d=AZWz_1k28xEiaosvEgRmfYtIfuEDQOpCamlK6vOdqo08YOj19FPKKRzMqkjKPPcUgb67p9NnvkuwEMfV0IknkbYtq5naXrfoJDIm-YfWCiaN9qT7nEyE7A_z0hmdffmuGDk&__tn__=-%5dK-R
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LIPIEC - SIERPIEŃ 
 

Wakacje w MiGBP oraz filiach. W Oddziale dla Dzieci i młodzieży oraz filiach 

bibliotecznych odbyły się liczne zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach wakacyjnych spotkań. 

Głównym celem warsztatów jest dobra zabawa z książką, rozwijanie umiejętności 

plastycznych, kreatywności i wyobraźni. W trakcie bibliotecznych spotkań dzieci uczestniczyły 

w zajęciach literackich, plastycznych i ruchowych oraz matematycznych – kodowanie. 
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WRZESIEŃ 
 

5 września - wernisaż wystawy fotograficznej "Kobiety w obiektywie Marty Gadomskiej  

Strzelecka fotografka wzbudziła spore zainteresowanie swoimi zdjęciami co zaowocowało 

ogromna publiką podczas wernisażu. Marta na wstępie opowiedziała o swoich początkach 

związanych z fotografią i pierwszym fioletowym aparacie. Zdradziła jaka panuje atmosfera 

podczas sesji, jakie towarzyszą emocje jej oraz fotografowanym modelkom. Autorka zdjęć  

w wypowiedzi kilkukrotnie podkreślała, że najbardziej zależy jej na pokazaniu piękna jakie ma 

każda z kobiet uwiecznionych na zdjęciach. Tym, którzy nie mogli towarzyszyć nam podczas 

wernisażu zapraszamy do obejrzenia zdjęć w MiGBP w godzinach otwarcia Biblioteki.  

 

6 września - spotkanie z Panem Tomaszem Kubą Kozłowskim z Domu Spotkań z Historią  

w Warszawie, który omawia przygotowaną prezentacje pt. "Miłe miasto ... Wilno Józefa 

Piłsudskiego". Opowieść o dzieciństwie i młodzieńczych latach Piłsudskiego spędzonych  

w XIX-wiecznym Wilnie, nauce w rosyjskim gimnazjum, rodzinnych i emocjonalnych 

związkach z miastem, pobytach nad Wilią w latach 20. i 30. oraz miejscu Wilna w biografii 

Marszałka ilustrowana będzie oryginalną ikonografią z epoki, w tym zwłaszcza fotografiami 

słynnych wileńskich fotografów. 

 

11 września - "Herbatka nad Niemnem" – nasza biblioteka po raz kolejny wzięła udział  

w Narodowym Czytaniu. Rok 2023 został ogłoszony lekturą  Elizy Orzeszkowej "Nad 

Niemnem". Książka ta charakteryzuje się  nastrojowością, barwnym językiem, a zarazem jest 

donośna i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu.  Narodowe Czytanie to Inicjatywa 

mająca celu promowanie czytelnictwa jako podstawowej formy kontaktu z kulturą, 

propagowanie dzieł polskiej literatury, a także wzmacnianie kulturowej i narodowej tożsamości 

Polaków. 
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PAŹDZIERNIK 
 

6 października - Wernisaż wystawy fotograficznej „SMF w Sosnówce”. W Galerii „Wagon 

Renarda” odbył się wernisaż wystawy fotografii  Stowarzyszenia Miłośników Fotografii  

z Sosnowca zatytułowany "SMF w Sosnówce". Wystawa zawierała zbiór pięknych zdjęć  

z okolic Kotliny Jeleniogórskiej, którą można było podziwiać do końca października w naszej 

bibliotece. 

 

6 października - Wieczór z winylem. Tego 

dnia gościliśmy Bogusława Ziębowicza – 

miłośnika płyt winylowych, pracownika 

naukowego Politechniki Śląskiej oraz 

właściciela sklepu Vinylhouse. Podczas 

spotkania widownia dowiedziała się wielu 

ciekawych informacji na temat zespołu Pink 

Floyd oraz płyty "The dark side of the moon". 

Wszyscy byli pod ogromnym wrażeniem 

odsłuchując pięćdziesięcioletni krążek 

zespołu. Pozytywna atmosfera i moc energii 

powodowały, że nogi same rwały się do tańca. 

 

 

23 października – Spotkanie autorskie ze 

Zdzisławem Barglikiem 

Spotkanie z autorem czterech tomików 

wierszy, w większości satyrycznych 

okazałosię ciekawym, humorystycznym oraz 

inspirującym  spędzeniem czasu. 

  

27 października spotkanie autorskie z prof. Stanisławem Nicieją – spotkanie autorskie  

z prof. Stanisławem Nicieją. Odbyło się w ramach spotkań kresowych na zaproszenie 

Stowarzyszenia Kresowego „Strzelec” prof. Stanisław Nicieja omawiał historię i mitologię 

miast kresowych.  

 

30 października – „Upiorny 

wieczór w Bibliotece – Halloween”  

Zjawiskowy pokaz mody, zdobycie 

pająka przechodząc przez utkaną 

pajęczą sieć, zagadki rodem z 

Hogwartu i słodkie co nieco, tak 

wyglądał upiorny wieczór 

Halloweenowy. Dzieci wykazały się 

ogromnym sprytem, bystrością i 

umiejętnością współpracy w grupie, 

a upiorny wieczór zakończył się 

wręczeniem każdemu z osobna 

certyfikatu ukończenia szkoły magii  

i czarodziejstwa. 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063747663251&__cft__%5b0%5d=AZVGrejrq-KKWcs_lr1nj1xO2jfepRqB8Bl8IG5P_yjnRpA5mgV3pL7UrKDE52yiQRLkSNuiIr6Ma0hg0UT3gSYMFKAkq6COvIYkiq1DAOcQlWzHRMoinCJjWHlJL1DiWf62K-8igO8PWHZNIkGneM3jVgibHTZZDFLe_nZt-a6NmudDJEXAbXL3NUYKnBL5HB8&__tn__=-%5dK-R
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LISTOPAD 
 

 

3 listopada –  odbył się wernisaż wystawy obrazów  Sylwii Klencz. "Ożywiona dzikość" 

nosił tytuł wystawy obrazów przedstawiających głównie dzikie zwierzęta, które malowane  

są w stylu hiperrealistycznym.  

Technika malowania akrylem, którą stosuje artystka polega na przedstawieniu rzeczywistości 

z jak największą precyzją, nie jest to jednak fotograficzne odzwierciedlenie obiektu. Malarka 

stara się poprzez grę światła, kolorów wyrazić głębię obrazu i unikatowy, niepowtarzalny 

charakter danego zwierzęcia.  

Sylwia Klencz pochodzi z Jemielnicy jest absolwentką Technikum Mechanicznego  

w Strzelcach Opolskich (Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego). Obecnie mieszka 

w Monachium, gdzie pracuje jako groomer. W wolnej chwili rozwija swoją pasję związaną  

z malarstwem. 

 

 

 

 

Projekt „Co usłyszał senior w lesie?” 

MiGBP  znalazła się w gronie 197 Laureatów VI Edycji Programu „Moje miejsce na ziemi” – 

Fundacji Orlen. Nasza biblioteka od września 2023 r. realizuje projekt z grupą seniorów pt. "Co 

usłyszał senior w lesie?" , którego głównym celem jest podniesienie świadomości na temat 

ekologii i zrównoważonego rozwoju poprzez stworzenie ekologicznego teatrzyku dla dzieci 

przedszkolnych w formule teatrzyku Kamishibai.  

28 listopada - grupa seniorów realizujących projekt „Co usłyszał senior w lesie” wybrała się 

do Nadleśnictwa Strzelce Opolskie – partnera projektu. Izba Edukacji Leśnej, w której 

odbywała się prelekcja prowadzona przez Pana Dariusza Krzysztofowicza jest ciekawie 

wyposażona i wzbudzała zainteresowanie uczestników. Tematem spotkania była 

zrównoważona gospodarka leśna, która powinna zapewniać użytkowanie lasów, w tym 

pozyskiwanie drewna, w taki sposób, aby nie zmniejszać jego zasobów i jednocześnie 
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zachować różnorodność biologiczną. Drewno jest surowcem wszechczasów i wygrywa 

konkurencję z materiałami nowoczesnymi. Seniorzy dowiedzieli się również o zagrożeniach 

lasów spowodowanych działalnością człowieka oraz niekontrolowanym przyrostem zwierzyny 

leśnej. Wszystkie informacje wykorzystane zostaną przy tworzeniu bajki ekologicznej dla 

dzieci. 

 

30 listopada - fotograficzna sesja świąteczna. Przestrzeń  biblioteczna na moment zmieniła 

się w studio fotograficzne. Pani Patrycja Murlowska wykonała piękną sesję dzieciom 

należącym do Klubu Hobby Horse "Koński Padok" oraz Bibliotecznego Klubu Malucha. 

 

 

 

GRUDZIEŃ 
 

"Książkowy kalendarz adwentowy" 

Od 1 grudnia, aż do Świąt Bożego Narodzenie zapraszaliśmy dzieci, młodzież oraz dorosłych  

do udziału w akcja pt. "Książkowy kalendarz adwentowy".  Pierwsi czytelnicy obdarowani 

zostali prezentem, w którym znajdowała się świąteczna propozycja do przeczytania. 

 

"W fabryce Świętego Mikołaja" 

5 grudnia do naszej biblioteki zgłosili się mali pomocnicy Świętego Mikołaja, bo do Bożego 

Narodzenia pozostało niewiele czasu, a w pracowni Świętego Mikołaja wciąż tyle jeszcze  

do zrobienia! Podczas świątecznych warsztatów dzieci dobrze się bawiły wykonując mikołaje 

z pędzli malarskich, a po „pracy” wszystkie dzieci z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały 

opowiadania kamishibai  pt. "Prezenty Świętego Mikołaja".  

 

 

 

 

 



str. 84 
 

6 grudnia - "Mikołajkowy escape room" w mikołajkowy poranek do naszej biblioteki 

przybyły dwie grupy uczniów z klasy II i III PSP nr 1 w Strzelcach Opolskich. Dzieci, aby 

spotkać się z Mikołajem musiały przejść mini escape room odnajdując  

i rozwiązując świąteczne zagadki. Po wykonaniu bezbłędnie wszystkich zadań dzieci udały się 

na spotkanie ze Świętym Mikołajem, który porozmawiał z dziećmi i wręczył  

im prezenty.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 grudnia - spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim dla dorosłych czytelników z okazji 

Mikołaja odbyło się spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim z Domu Spotkań z Historią  

w Warszawie, który przygotował prezentację pt. "MODNY LWÓW. Opowieść nie tylko  

dla dam…"  

Pan Tomasz na spotkaniu opowiedział o modnym Lwowie z drugiej połowy XIX  

i początku XX wieku oraz lat 20. i 30. Program zawierał przegląd zmieniającej się mody, stylów 

ubierania i czesania, prezentacja lwowskich żurnali i pism modowch, wziętych krawców, 

kuśnierzy i szewców, popularnych magazynów i sklepów z odzieżą, rewia kapeluszy, modowe 

dodatki, zwyczaje i ciekawostki.  

 

15 grudnia -  spotkanie z Laurą 

Łącz – aktorka i pisarka 

przedstawiła nam program 

słowno-muzyczny pt. „Przed 

zapaleniem choinki” – z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia i 

Nowego Roku. Tytuł zaczerpnięty 

jest z poematu Konstantego 

Ildefonsa Gałczyńskiego i 

zawiera wzruszające wiersze 

świąteczne o tematyce rodzinnej. 

Piosenki świąteczne, zimowe oraz 

wybrane, najpopularniejsze 

polskie kolędy wykonywane będą 

przez Laurę Łącz, a spotkanie 

poprowadził Marcin Michrowski. 
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BIBLIOTECZNY KLUB MALUCHA 

Spotkanie w  Bibliotecznym Klubie Malucha skierowane zostało do dzieci w wieku 1 – 3 lat. 

Celem codwutygodniowych zajęć jest przygotowanie dzieci do odbioru literatury, 

zainteresowanie książką i słowem drukowanym a w konsekwencji rozbudzenie  

ich zainteresowań czytelniczych. Maluchy biorą udział w zabawach integracyjnych, ucząc  

się funkcjonowania w grupie i wzajemnej akceptacji. 

 

KLUB AKTYWNEGO SENIORA 

Działający w naszej bibliotece  klub jest miejscem, gdzie osoby starsze przyjemnie, interesująco 

i aktywnie mogą spędzić swój wolny czas. To miejsce gdzie starsi ale zawsze młodzi duchem 

Seniorzy przychodzą na zajęcia nie tylko zdobywać wiedzę, lecz również, a może przede 

wszystkim – integrować się - poznawać rówieśników, zawierać przyjaźnie, wymieniać  

się doświadczeniami, wspierać i dobrze się ze sobą bawić! Każdy z nas ma ukryte zdolności  

o których często nawet nie wie.  

 

LEKCJE BIBLIOTECZNE 

W MiGBP oraz filiach bibliotecznych odbywały się w ciągu roku ciekawe lekcje biblioteczne  

poprzez które dzieci zapoznają z zasadami i działaniem biblioteki. Podczas spotkań 

prezentowane są bajki lub opowieści dla najmłodszych oraz dostosowane do wieku odbiorców 

zagadnienia. 

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH W FILII NR 1 W STRZELCACH 

OPOLSKICH. 

DKK działa w Filii nr 1 od ponad 10 lat jego celem jest jest wykreowanie mody na czytanie 

poprzez akcentowanie przyjemności płynących z lektury - udział w życiu literackim, spotkania 

z ciekawymi ludźmi, interesujące dyskusje, możliwość twórczego wykorzystania wiedzy 

płynącej z książek i literatury.  

 

STOWARZYSZENIE KRESOWE „STRZELEC” 

Stowarzyszenie zrzesza miłośników Kresów, którzy spotykają się w MiGBP od 2021 roku. 

Celem Stowarzyszenia jest propagowanie kultury kresowej poprzez organizowanie prelekcji, 

wystaw i wycieczek. Stowarzyszenie zajmuje się także odzyskiwaniem dokumentów  

i materiałów, które są zapisem kresowej historii.  

 

 

Podsumowując rok 2023 - w 281 wydarzeniach zorganizowanych w ciągu roku przez MiGBP 

oraz filie biblioteczne udział wzięło 6.122 osoby. 
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DANE STATYSTYCZNE 2023 
 

  Statystyka roczna  w MiGBP oraz podległych filiach w 2023 r.    

 na zewnątrz na miejscu 

Nazwa  
liczba 

odwiedzin 
liczba 

czytelników 

liczba 
wypożyczeń 
woluminów 

liczba 
wypożyczeń 

prasy 

liczba 
odwiedzin 

liczba 
udostępnionych 

woluminów 

liczba 
udostępnionej 

prasy 

liczba 
udzielonych 
informacji 

odwiedziny 
internetowe 

Wypożyczalnia 8054 906 23 574         2859   

Czytelnia 2679 81 438 1559 673 99 1612 2262 135 

Punkty 
biblioteczne 

  43 174             

Oddział 5159 648 16123 154 1000 446 39 776 0 

Filia nr 1 9323 530 18430 458 696 180 2140 4466 22 

Błotnica 2384 171 4808 274 215 70 86 962   

Kadłub 2583 226 4330 19 258 132 155 504   

Sucha 2443 146 5359 226 446 395 385 127   

Szymiszów 2774 191 5130 173 103 47 134 233   

Razem 35399 2942 78366 2863 3391 1369 4551 12189 157 
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STAN  ZBIORÓW  NA  31.12.2023R. - KSIĄŻKI + DOKUMENTY ELEKTRONICZNE 

 

 

MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY  

Lp. Placówka 

Stan zbiorów                      
ogółem na dzień 

31.12.2022r. 

Przybyło                              
ogółem                                          

w 2023r. 

Rodzaj wpływu Ubyło                              
ogółem                   

w  2023 r. 

Stan zbiorów                      
ogółem na dzień 

31.12.2023r. Uwagi 

 

Zakup (K) 
Przekazan

e (R) 
Dary (D) 

Zwrot za 
zagubione (Z) 

 

 

ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość  

1. 

MiGBP w 
Strzelcach 
Opolskich + filie 
biblioteczne 
KSIĄŻKI OGÓŁEM 

70309  1268763,39  5285  121934,02 5141 119636,95 0 0,00 136 2 057,29 8 239,78 9 80,05 75 585 1 390 617,36 

w tym 
Komitet 
1384 wol. 
oraz 685 
wol. - inw. 
Nr 002 

 

2. 

MiGBP w 
Strzelcach 
Opolskich + filie 
biblioteczne 
DOKUMENTY 
ELEKTRONICZNE 
OGÓŁEM 

310 6854,82  62  1248,05 62 1248,051 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 372 8 102,87    

OGÓŁEM KSIĄŻKI + 
DOKUMENTY 

ELEKTRONICZNE 
70619  1 275 618,21  5347  123 182,07  5203  120 885,00  0  0,00  136  2 057,29  8  239,78  9 80,05  75 957  1 398 720,23     

 

 


